II - Durante o ano de sua execução, mediante justificativa do setor responsável pela 

demanda, devendo ser publicado no sítio oficial do órgão ou entidade no prazo de cinco 

dias úteis após aprovação da Autoridade Competente. 

7. Perspectivas Orçamentárias do PCA 2026 

A perspectiva orçamentária está estimada em R$ 3.841.067,74 (três milhões, oitocentos 

e quarenta e um mil, sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos) e poderá mudar 

após a liberação do Teto Orçamentário para 2026.  

Informamos que não está incluso no PCA as despesas como folha de pagamento de pessoal, 

auxílio alimentação, bolsa estágio, suprimento de fundos e diárias.